PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS[image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png][image: ]
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41- CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

                PROPOSIÇÕES 03 - Vereador Juliano Beppler da Silva
                INDICAÇÃO – 007/2025

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com a Coordenadoria de Turismo de Bom Retiro do Sul e Secretaria de Obras, nos termos regimentais e ouvido o Plenário, que o município realize a limpeza do pórtico instalado no acesso a Bom Retiro do Sul na ERS-128.

                                                    MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente:
                                                             Senhores Vereadores:

Venho, por meio deste, solicitar a realização de limpeza e manutenção no pórtico localizado na ERS-128, próximo à BR-386. Esse portal de entrada é um importante cartão de visitas do nosso município, sendo o primeiro ponto de contato visual para quem chega à cidade.
Além do seu valor estético, o pórtico desempenha um papel fundamental na identidade turística e na promoção da nossa região, reforçando o acolhimento e a hospitalidade que nos caracterizam. A conservação adequada desse espaço contribui para uma imagem positiva, tanto para moradores quanto para visitantes e investidores em potencial.

Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 04 de fevereiro de 2025.

image1.png
cesvo

&
ey
o

#,

— o

image2.png